Cap. 6. Quomodo Praemonstratensi abbatiae 
domnus Hugo praefectus sit.  
          Postmodum etiam in Praemonstratensi ecclesia 
domnus Norbertus abbas quidem esse noluit, sed 
illum ex duobus sociis, qui cum eo remanserat, 
nomine Hugonem, eiusdegi loci abbatem constituit.  
          Non solum autem virorum, sed etiam 
feminarum cohortes idem Norbertus ad Deum 
convertere studuit, ita ut hodie in diversis eiusdem 
ecclesiae locis plus quam mille videamus conversas 
tanto rigore et silentio Deo servire, ut in 
districtissimis coenobiis monacorum vix similem 
religionem possit aliquis invenire.  
          Nec contentus fuit intra Laudunensis diocesis 
terminos, sed instar apum, quae de vasculis in quibus 
mellificaverint exeuntes ad alia loca mellificaturae 
transvolant, etiam ipse diversa et deserta loca coepit 
expetere, directisque fratribus nova monasteria 
aedificare. Constituit vero, ut ex omnibus 
monasteriis, quae vel in vita sua vel post obitum suum 
institutionis ac regulae suae normam ac propositum 
sequerentur, universi abbates singulis annis in festo 
sancti Dionisii ad primam matrem, de qua 
processerant, id est Praemonstratensem ecclesiam, 
quasi ad fontem potaturi convenirent, et simul positi 
generale capitulum tenerent, ac si quid vel 
communiter vel in aliquo forte corrigendum esset, 
ibidem corrigerent.  

          Cum ergo necdum triginta anni transierint, ex 
quo domnus Norbertus per supradictum episcopum 
ibi adductus est, iam tamen divina praestante gratia 
tot exinde monasteria pullularunt, ut fere centum 
abbates in praedicto festo ex eis ibi convenisse 
inveniantur, non solum ex Francia vel Burguridia, sed 
ex ipsa quoque Alemannia, Saxonia seu Wasconia. Ut 
enim de aliis taceam, ex sola praefata sancti Martini 
ecclesia cui adhuc primus abbas domnus Gualterus 
praeest, iam duodecim alia processerunt monasteria. 
Nec vero solum vicinae tanto lumine perlustrantur 
provinciae, sed etiam mare iam huius novi solis 
radius transivit, et urbem Iherusalem 
transmissis aliquot clarissimis stellis 
irradiando splendificavit.  
         Quid alii sentiant ignoro; ego corde credo et 
fidenter ore pronuntio, omnium bonorum, quae in tot 
praedictis monasteriis fiunt vel deinceps fient, 
domnum Bartholomaeum episcopum consortem esse 
participemque et cooperatorem. Cumenim Veritas in 
euangelio dicat: Qui recipit prophetam in nomine 
prophetae mercedem prophetae accipiet, profecto 
liquet, quod pontifex iste, qui praefatum servum Dei 
non solum recepit, sed etiam ut supra scriptum est 
intermissis episcopalibus negotiis per tot silvarum 
devia et horrida loca circumducere et ad ultimum in 
Praemonstratensi solitudine firmiter plantare 
plantatumque iugiter rigare studuit, fructus utique 
illius dulci mercede non carebit.